

گزارش اختصاصی وبلاگ کارگر از بزرگداشت اول ماه مه در آبشار خور

وبلاگ کارگر

هشتم اردیبهشت ماه هشتاد و شش

دیروز جمعه ۷ اردیبهشت ماه جمعی از کارگران ، دانشجویان ، و فعالان حقوق زنان و کودکان در گل گشتی به مناسبت اول ماه می در منطقه ی آبشار خور گرد هم آمدند تا از يك سو روز جهانی کارگر را گرامی بدارند و از سوی دیگر ارتباطات خود با یکدیگر را قوی تر کنند . کارگران و خانواده هایشان در جوی دوستانه و صمیمی با برپایی چادر در دشت مستقر شدند. و پلاکارد هایی در بزرگداشت اول ماه می برپا کردند که نیروهای انتظامی حاضر در محل با وجود مخالفت و واکنش کارگران مبادرت به جمع آوری آن ها کردند.

این گل گشت فرصت مناسبی بود تا کارگران و دانشجویان در جمع های چند نفره پیرامون مسائل روز ، به خصوص مسائل کارگری و روز جهانی کارگر به بحث و تبادل نظر بپردازند.

در این مراسم کارگرانی از مراکز مختلف صنعتی و خدماتی مانند سایپا ، ایران خودرو و شرکت واحد اتوبوس رانی و همین طور دانشجویانی از دانشگاه های مختلف ایران حضور داشتند . حضور فعالین حقوق کودکان کار نیز در این مراسم بسیار چشم گیر بود به طوری که مراسم تفریحی مختلفی برای کودکان در نظر گرفته شده بود و جوایزی به کودکان اهدا می شد.

در این میان فعالین کارگری ، دانشجویی و حقوق زنان و کودکان به پخش اعلامیه ها و بروشورها و نشریه هایی که اکثرا در باره ی ۱ می بود پرداختند.

اعضای اتحادیه ی سراسری کارگران اخراجی و بیکار در کنار پخش اعلامیه مجمع عمومی اول اتحادیه بولتن کارگری شورا- که به انتشار اخبار ، مقالات و گزارشات جنبش کارگری می پردازد- را در بین جمعیت توزیع کردند. فعالین سندیکای شرکت واحد کارت هایی را پخش کردند که در آن ضمن گرامی داشت روز جهانی کارگر ، برحق تشکیل سندیکا به صورت آزاده توسط کارگران تاکید شده بود . جمعیت دفاع از حقوق کودکان کار و خیابان بیانیه ای را پخش کرد که در آن بر لزوم مبارزات طبقه ی کارگر برای رهایی کودکان کار از وضعیت موجود تاکید شده بود . هواداران حرکت جهانی زنان ایران نیز بروشوری به مناسبت ۱ می توزیع کردند که در آن علاوه بر بیانیه ی این جمعیت در گرامی داشت روز جهانی کارگر ، مطالبی در باره ی تاریخچه ی پیدایش روز جهانی کارگر ، ستم مضاعف بر زنان کارگر ، خواسته های معلمان و مشکلات پرستاران قراردادی چاپ شده بود. تعداد زیادی از نشریات دانشجویی نیز در میان جمعیت پخش شد.

در حدود ۱ ساعت پیش از حرکت اتوبوس ها به سمت تهران تعداد زیادی از فعالین کارگری و دانشجویی به منظور همفکری درباره ی رابطه ی بین جنبش کارگری و دانشجویی گرد هم جمع شدند. بحث را یکی از فعالین دانشجویی با پرسش درباره چگونگی کمک جنبش دانشجویی به جنبش کارگری آغاز کرد. سپس چند تن از فعالین کارگری

درباره علل عدم شکل‌گیری تشکل‌های کارگری در محل کار کارگران صحبت کردند. یکی از فعالین کارگری گفت باید ببینیم چرا با وجود گذشت ۳ سال از تشکیل کمیته‌های کارگری قدم قابل توجهی در راه تشکل‌یابی طبقه‌ی کارگر برداشته نشده. سپس یکی از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد شعری را که یکی از اعضای هیئت مدیره سندیکا درباره‌ی کارگران سروده بود خواند که مورد تشویق جمع قرار گرفت. در پایان نیز چند نفر از فعالین کارگری درباره‌ی رابطه‌ی بین جنبش کارگری و دانشجویی صحبت کردند. یکی از دانشجویان نیز با اشتباه دانستن کلیت سوال ابتدایی بحث وظیفه‌ی جنبش دانشجویی را نه نسخه‌پیچی برای کارگران بلکه برقراری ارتباط ارگانیک با طبقه‌ی کارگر و ارائه‌ی راهکار عنوان کرد.

وبلاگ کارگر

نوشته شده در شنبه هشتم اردیبهشت ۱۳۸۶ ساعت ۲۲:۲۷ توسط کارگر